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Rzecznik Praw Obywatelskich wystąpiła Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych oraz

do Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie obowiązku zapewnienia przez

osoby niepełnosprawne, na potrzeby przeprowadzenia egzaminu na prawo jazdy, obecności tłumacza

języka migowego.

Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się miała być

systemowym uregulowaniem w zakresie poprawy warunków komunikacji osób głuchoniemych i

słabosłyszących z otoczeniem. W ocenie Rzecznika, zawężenie przez ustawodawcę kręgu podmiotów

zobowiązanych do realizacji przepisów ustawy do kategorii organów administracji publicznej,

spowodowało pominięcie innych instytucji wykonujących zadania publiczne, nie mających jednak

charakteru organów administracji publicznej. Takim podmiotem jest wojewódzki ośrodek ruchu

drogowego. Regulacja zawarta w ustawie o języku migowym i innych środkach komunikowania się

zwalnia wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego z obowiązku udostępnienia osobom uprawnionym usługi

tłumacza języka migowego. Obowiązek zapewnienia tłumacza języka migowego podczas zdawania

państwowego egzaminu sprawdzającego kwalifikacje osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania

pojazdami, został przerzucony na zdających. Po stronie niepełnosprawnego kandydata, oprócz kosztów

uzyskania prawa jazdy generuje to dodatkowe koszty opłacenia tłumacza.

Rzecznik Praw Obywatelskich zwróciła się o rozważenie podjęcia działań zmierzających do zmiany

przepisów ustawy o języku migowym i innych środkach komunikowania się i podjęcie działań

zmierzających do zmiany przepisów rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki

Morskiej z dnia 13 lipca 2012 r. w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawniania do

kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz

wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach, które nakładają na osoby niepełnosprawne

obowiązek zapewnienia na potrzeby egzaminu na prawo jazdy obecności tłumacza języka migowego.
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